
PŘELOŽTE: 

Řekněte, v jakém stavu je místnost na obrázku. 

f L i 9 o řekněme 

Sdělili mi, kdy je termín odevzdání. 

Garasu wa kowasite imasu. 

Průběhový „význam"/funkce 

f í l^TV^ž vyšetřují 

„Tense-aspect" 

Perfektový význam (NB „perfektivní" = dokonavý) 

Hf^ 5 3fcT<^-5 • jsou tady 

& < & o " 0 ^ ž ' / f c zmizela 

V^if^C LX ' Ťz není zraněný 



1 h ~Ďlfc> 

t o < b t 

"C^O^o/c (Aíi) konstrukce (te + iku/kuru) 

btffzLtz (Aíá) 2 + sloveso „složená slovesa" 

• o o 9//c i 9 i L i t mám pocit. Zdá se mi, že/jakoby. Marí sa mi. 

Když chceme něco stihnout (než se to skončí) 

Chtěli jsme přijít, dokud nezavřou. 

Než zavřou / než nezavřou 

kým nezatvoria 

Č'o t 0 krádež, loupež 

hťxx 

(± ď L < 



o o o á 5# bfrlŤz 

um v r 


